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E, en person på Sergels torg i Stockholm. Personen hette Rolf

Machnow, en 39 år gammal missbrukare. Skälet till omhändertagandet

angavs vara att Machnow på grund av berusning inte var i stånd att ta

vård om sig själv. Han fördes till det s.k. OT-rummet på T-centralen.5

Det är oklart vad som sedan inträffade men i det åklagarbeslut som

avslutade polisutredningen hette det: ”Under vistelsen i OT-rummet

blev Machnows tillstånd sådant att sjukhusvård bedömdes vara på-

kallad. Ambulans rekvirerades. Sedan Machnow förts till Sabbatsbergs

sjukhus konstaterades samma dag klockan 18.15 att han avlidit.”

Ärendet utreddes grundligt. Enligt polisman D och polisman E hade

Machnow själv åsamkat sig skador. I JO:s senare granskning återgavs

deras berättelse från förundersökningen på följande sätt:6

5 OT-rummen tillhandahölls av SL. Det var små rum, avsedda som tillfällig

förvaringsplats för frihetsberövade personer i avvaktan på transport till polis-

station. Det norra rummet på T-centralen, dit Rolf Machonw fördes, kom enligt

Norrmalmsutredningen att få en vidare användning än som avsetts, bl användes

det som ”avvisiteringsrum”, skrev utredningen och fortsatte: ”Alla personer

som införts i rummet har sannolikt inte noterats i någon handling på

polisstationen. Det är inte möjligt att utreda i vilken omfattning rummet an-

vänts.” Utredningen noterade också att det såväl av anmälningar mot som av

polismän framkommit att våld förekommit i rummet. Enligt utredningen var

förhållandena inte acceptabla och det föreslogs att det aktuella OT-rummet inte

fortsättningsvis skulle få användas.

6 JO:s beslut 1984-05-08.

Enligt polisman D:s och polisman E:s bedömning var Machnow så berusad

att han inte själv var i stånd att taga vård om sig själv och de omhändertog

honom därför. De ledde honom till det s.k. OT-rummet i norra delen av T-

centralen för att därifrån rekvirera transporthjälp. Då de kom in i rummet

sattes Machnow på den väggfasta bänk som finns på ena långsidan. Han

kom då att sitta ungefär mitt för kortsidan på det skrivbord som står i

rummet. Machnow satt lugnt på bänken under tiden som polisman D och

polisman E tog upp anteckningar och rekvirerade transporthjälp. Efter

uppskattningsvis fem minuter reste han sig plötsligt. Han tappade därvid

balansen och föll i det närmaste handlöst framstupa över skrivbordet och

slog då magen eller mellangärdet mot bordskanten. Machnow studsade

därefter baklänges med ryggen före mot den väggfasta bänken och vidare

ned på golvet, där han blev liggande på magen. Polisman D och polisman E

kontrollerade genast om Machnow hade skadat sig. Han reste sig då upp

med hjälp av polismännen och förklarade att han mådde bra. De satte

honom då ånyo på bänken. Polisman D och polisman E återgick därefter

till sina platser på var sin sida av skrivbordet. Efter ytterligare cirka fem

minuter började Machnow plötsligt att tala osammanhängande och föll

nästan samtidigt åt höger. I fallet vred han kroppen så att vänstra sidan av

huvudet slog mot bänkens framkant. Polisman D kastade sig då fram för att
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